[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 12.11.2021    г.                                                                                               №38
Об утверждении Порядка применения Бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2022 год и на плановый  период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения Бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянский район Смоленской области.

2.Установить, что в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов:

-применяются перечень и коды (группы, подгруппы и элементы) видов расходов классификации расходов бюджетов, единые для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, согласно приказу Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2021 года №75н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», за исключением вида расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий».

3. Признать утратившим силу приказ финансового управления Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 24.12.2021 № 39 «Об утверждении Порядка применения Бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 17.02.2021 №9, от 15.03.21 №16, от 22.04.2021 №22)

      4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2022 года.
Начальник финансового управления                                  Н.И.Зарянкина